

---

## ordinær generalforsamling

**søndag d. 21. juni 2020 efter gudstjenesten, som finder sted kl. 10.00**

### Dagsorden:

#### 1. Valg af dirigent

Til dirigent valgtes Carl Holst.

Carl Holst konstaterede at generalforsamlingen er lovlig indvarslet, trods ekstra indkaldelser pga. Corona udsættelsen.

#### 2. Valg af stemmetællere og referent

Lisbeth Wollesen er valgt som referent.

Gunnar Skov og Asbjørn Nielsen er valgt til stemmetællere.

#### 3. Beretning ved formand og præst

**Beretning fra Lise Klausen, formand:**

Lise berettede om ændringen i menighedsudvalget i løbet af foråret 2019. Det er et stort arbejde tidligere formand Birgitte har udført, og det er stor respekt om hendes beslutning at forlade menighedsarbejdet. Der var stor tak til Birgitte for hendes utrættelige arbejde i menigheden.

Det er ikke en stille forening Lise nu er blevet formand for, her drøftes stort som småt. Der har været snakket om orangeri, konfirmandstuen, Shelter, lapidarium, menighedshus mm.

Vi har haft hjælp ude fra til nyindretning af Konfirmandstuen – men Mettes sans for "hjemlig hygge" er heldigvis bevaret på bedste vis.

Der er afsat ekstra midler til at få orglet i kirken renoveret. Det koster ca. 150.000 kr. Vi er blevet anbefalet ekstra piber, der har været hjælp fra Domorganister m.fl. Nu håber vi så, at fællessangen får det løft, som eksperterne efterlyser.

Begivenhedsrigt år; Højskolejubilæum, udstillinger, ferniseringer, koncerter og foredrag.

Men det var det der ikke skete, der kom til at fylde – da Coronaen tog sit indtog og aflyste gudstjenester mm. Vi gik lige her, og troede at vi havde styr på vores liv. Og læger og politikere plejer at have styr på os alle. Men vi blev "vækket til live" og skulle pludselig forholde os til en helt ny tilværelse. Det er 1. gang, vi har været så alene hjemme – og det har været en udfordring at udføre de kirkelige handlinger. Retningslinjer har ladet vente på sig, men Mette og de øvrige medarbejdere har lavet nogle fine små film, til glæde rundt i de små hjem. Også ved livets afslutning af livet, har Mette sørget for, at det hele kom til at foregå på en værdig måde.

Vi fejrer 100 året for genforening i de frie Grundvigske Valg- og Frimenigheder i efteråret. Det vil næsten ikke være til at bære, at vente til foråret. Arrangementet er i samarbejde med Bovlund.

På kirkegården er der plantet nyt – nye hække og træer. Det er et stort arbejde som Linda har her. Linda og hendes team gør et stort arbejde, og det er altid en fornøjelse at møde hende som kirketjener ved døren om søndagen.

Også tak til Jørgen og Helge for at hjælpe med stort og småt. Michael fra Ryslinge får også en stor tak for at træde til, når behovet opstår.

Mette er en dygtig præst – og meget disciplineret – vi får en kærlig løftet pegefinger, hvis vores jobs tager for meget tid, og fokus forsvinder fra menighedsarbejdet.

Pia er en meget ansvarlig og uerstattelig som menighedens administrator

Tak for menighedsrådet for godt samarbejde – vi finder lige så stille melodien sammen igen

### **Beretning fra Præst Mette Geil**

Charlotte er planlagt opereret i hoften, og vi håber hun er i bedring. Mette Nørup fra Esbjerg, vil være fast vikar for Charlotte – også efter hendes sygeorlov.

Der er kun en vej – og det er fremad. Det vi har foran os er de arrangementer der er i sommerkortet – efteråret er under planlægning.

Det lille årsmøde aflyses, da vi har det store møde på næsten samme tid.

Grundtvigsforum afholder også sit årsmøde her, nu kun som et endagsarrangement den 31. oktober. Den 6. September er der sensommerkonfirmation, og der laves igen en fælles konfirmandtur for de nye konfirmander.

Genforeningstur arrangeres i slutningen af august.

Vores flotte genforeningsmagasin, de første med god deltagelse – rigtig mange af siderne er dog aflyst, men vi håber at kunne gennemføre arrangementerne sidst på året.

Vi forsøger at gennemføre nogle af de aflyste arrangementer på et senere tidspunkt.

Det er en særlig tid, og en ny tid – det giver eftertanke til at se, om der er noget vi skal lade ligge og tage fat i nyt tiltag. Bl.a. er der forslået om Eksistens-samtaler.

Der har været gang i "elektroniske samtaler" under nedlukningen. Det er bedre end ikke, men absolut ikke det vi gerne vil.

Til august tager Mette til både Ryslinge og Osted for at fortælle om hendes studier af genforeningen her.

Mette vil gerne efteruddanne sig – her er gode kurser i Løgumkloster.

Der er mange faktorer i menighedslivet – Der er mange ældre der drager mod deres børn, så de forsvinder desværre her fra menigheden. Også ”midter-generationen” flytter væk. Så det er ikke en given ting, at vi har en menighed her i Rødding, så det kræver arbejde at vi stadig kan blive her.

Tak for samarbejde med medarbejdere, menigheden, højskolen.

Begge beretninger blev taget til efterretning og godkendt.

#### **4. Regnskab til godkendelse og budget til orientering v. forretningsfører Pia Vium Strand- ridder**

Pia gennemgik regnskabet, som viser et overskud på 172.044 kr.

Lokaleomkostningerne er i år mere normale, da den ”store skimmelreovering” var i 2018. Kirkegårdsindkøbene er noget større end tidligere – da vi år har haft hjælp udefra for at få hjælp til grandækningen. Desuden har vi også haft VEGA til at lave en helhedsplan for kirkegården.

Afvigelserne på administrationsudgifterne skyldes især reoveringen af konfirmandstuen, sofaer og klaver.

Regnskabet balancerer med en sum på 5.487.381 kr., heraf en egenkapital på 3.434.250 kr.

Revisor har lavet en mindre fejl i de Materielle anlægsaktiver, hvor 73.000 kr. er bogført under ”kirke” i stedet for under ”andre anlæg”. Men den samlede sum stemmer, og der udarbejdes derfor ikke et nyt regnskab.

Budgettet for 2020, er udarbejdet med et forventet overskud på 115.000 kr.

Regnskabet er godkendt uden bemærkninger af de interne revisorer og af det eksterne revisionsfirma Beierholm

Regnskabet blev herefter godkendt af generalforsamlingen, og budgettet er taget til efterretning.

#### **5. Indkomne forslag**

Der er foreslået en vedtægtsændring.

I de nuværende vedtæger skal generalforsamlingen være afholdt inden udgangen af marts, det ønskes ændres til inden udgangen af april

Forslaget blev godkendt



## 6. Valg af udvalgsmedlemmer

På valg er

Lisbeth Wollesen – ønsker genvalg – valg for 3 år

Aage Gram – ønsker genvalg – valg for 3 år

Camilla Bahne Jørgen – ønsker ikke genvalg

Birgitte Pallesen og Inger Storm som havde et år tilbage, ønsker ikke at forsætte i udvalget.

Der er forslag om

Anna Margrethe Gram fra Rødding – valg for 1 år

Maiken Skov, Rødding - valg for 1 år

Stine Stenger fra Hareby , valgt for 3 år

## 7. Valg af interne revisorer og suppleant

På valg er Erik Borring. Han blev genvalgt.

Menighedens anden interne revisor er Aksel Olesen.

Suppleant: Kaj Poulsen – valgt for 1 år

## 8. Valg af statsautoriserede revisorer

Genvalg til Beierholm

## 9. Eventuelt

Gunnar Skov foreslår, at der skal vælges suppleanter til menigheden, så der er nogle at trække på, hvis der er medlemmer der stoppe før tid. Det vil kræve en vedtægtsændring.

Peter Fredslund var rigtig glad for Mettes håndtering af de digitale søndagshilsner – stor ros til Mette!

Birgitte takkede for gaven – og nyder fortsat at være en del af menigheden. Oplysning og folkelig fællesskab har altid været, og skal fortsat være en stor del af menigheden.

Kaj Paulsen takkede også for gode arrangementer.

Mette takkede Inger for hendes arbejde i menigheden, og håber at vi fortsat kan trække på hendes sans for æstetik, kunst og udstillere.

Dirigent Carl Holst:

Referent Lisbeth Wollesen: